
ABECEDNÍ SEZNAM PÍSNÍ

Až tu trávu 107 
Bejvávalo, bejvávalo 57 
Běžela ovečka XVII 
Běží psota přes hory 7 
Bol by ten Jánošík 66 
Bože muoj, otče muoj 75 
Bude vojna, bude 27 
Buďme tady, chlapci, ticho 5 
Cos Andulko, cos dělala 111 
Co to máš, děvečko 29 
Červená růžička 104 
Čí je, čí je, čí je  děvče 85 
Čtyři koně ve dvoře 50 
Daj si, šohaj, čižmy podšít 28 
Děvče z Líšně 109 
Dobrú noc, má milá 17 
Dva za pět 1
Dyž sem se s mou milou naposled 

rozloučil 72 
Hajej, dítě 35 
Haj, husičky, haj XIX 
Halí, beli IX
Hezká jsi, Andulko, bejvala 87
Hezká, má panenko, hezká jsi 68
Honzíčka mám ráda 114
Hop, holka z Podolí I
Houpy, houpy 2
Chalupníci, hadrníci 82
Chamajda 113
Chodila po včelínku 80
Ide šohaj po ulici 41
Ja, hoja, hoja 36
Janek můj 99
Já si zpívám 97
Je cestička šlapaná 95

Jede, jede poštovský panáček III
Jedna, dvě, dvě jsou dvě 64
Jedna, dvě, Honza jde 3
Je-li pak to pravda 34
Kača má peníze 8
Karlíku, Karlíku 15
Kde jsi, můj přemilý 55
Kdyby byly Čenčice 51
Kdybych já věděl 105
Kdyby mně to Pán Bůh dal 71
Když jsem já byl malý chlapec 69
Když jsem jel do Prahy 25
Když j sem, když j sem koníčky pásával
Když jsem vyjel z malých vrátek 88
Keďjá půjdem к vám 83
Keď sem ja  šel z Opavy 21
Kolem dokolečka 60
Kolo, kolo mlýnský X
Komáři se ženili 31
Kováři, kováři 32
Krčmarenko naša 78
Kudyje, kudy je  cestička к Vítovu 22
Kukač sedí na střešince 77
Lepší je  ta rejdovačka 115
Lítala si laštovenka 48
Loučení, loučení 91
Maličká su 65
Má milá mně vypovídá 92
Měla jsem chlapce 73
Moravský tanec 76
Motovidlo 116
Naprš, naprš, dýšču XIII
Narodil se Ježíšek 12
Naša sliepka 98
Náš hospodář hodné dvořák 40

Na vánoce dlouhý noce 4 
Něco sobě vyděláme 38 
Není hezčejší panenky 10 
Nestarej se, ženo má 9 
Nevdávej se, má panenko 30 
Nevrkoc, děvečko, nevrkoc 81 
Okolo hájíčka 110 
Okolo Jarošova XX 
O, můj Bože roztopremilený 45 
Ovce, moje ovce 39 
Ovčáčka nechtějte 18 
Pacholkové na hory V lil 
Pekla vdolky XXII 
Pernikář má budu 11 
Pite, pite, páni IV 
Pod dubem, za dubem 100 
Pod Jenšovicí 46 
Poslechněte mne málo 74 
Proč si к nám nepřišel 58 
Překerak jsem já  sem přišel 86 
Rožnovské hodiny 70 
Seděla pod borovičkou 52 
Sedí liška pod dubem 16 
Sedlák orá hrachoviště 112 
Slavkovský pan farář 89 
Smrtná neděle 53 
Spadla mi šablička 63 
Spi, děťátko, spi XVIII 
Spievanky, spievanky 26 
Spi, mé milé poupě VII 
Stála na potoce 33 
Studená rosenka 67 
Svítila mně hvězda 43 
Synečku v halině 90 
Šenkýřko hluchá 102

Štěstí, zdraví, pokoj svátý 106 
Ta moščenská dědina 14 
Ten Blažkův rod 61 
T en vánoční čas 13 
Ti zlosejnští muzikanti XI 
To hutisky pole 44 
To je  zlatý posvícení 6 
Trochu jsem se styděl 101 
Třínožka 117 
Ty dubečku podťatý 42 
Ty velické zvony 47 
U Bechyně na kopečku 103 
U tej Bílej hory XVI 
Už sem se dověděl 20 
Už ty pilky dořezaly 24 
Vandrovali hudci 56 
Vari, holka 23 
Včera na špacírce 108 
Vij, matko, věnce 54
V jednej diri netopýři XXI 
Voděnka studená 19 
Vodo, vodo, vodičko XV 
Vorlický páni 84
Vrána letí XII 
Vrtáka jsem tancovala XIV 
Vstávej a vstávej 96 
Vyletěla holubička 93 
Vyletěl holoubek V
V zahradě na hřadě 62 
Zadudej, dudku 59 
Zlatá brána 37 
Zpívala bych, neumím II 
Žádnyj neví jako já 49 
Ženy, ženy, poraďte mi 94 
Žežuličko, kde jsi byla VI



OBSAH

P ře d m lu v a ............................................. 3
Metodické poznám ky............................  4

I/Hra bez n o t ........................................... 7

I Hop, holka z P o d o l í ...................  9
II Zpívala bych, neumím . . . .  9

III Jede, jede poštovský panáček . . 10
IV Pite, pite, p á n i ....................... H
V Vyletěl h o lo u b e k ..................И

VI Žežuličko, kde jsi byla . . . .  12
VII Spi, mé milé p o u p ě ............ 12

VIII Pacholkové na h o r y ............ 13
IX Halí, b ě l í ..........................14
X Kolo, kolo m lý n s k ý ......... 15

XI Ti zlosejnští muzikanti . . . .  16
XII Vrána l e t í ..............................................17

XIII Naprš, naprš, d ý š č u .............................18
XIV Vrtáka jsem tancovala.............................19
XV Vodo, vodo, v o d ičk o ..........................19

XVI U tej Bílej hory ....................20
XVII Běžela o v e č k a ....................21

XVIII Spi, děťátko, s p i .............. 22
XIX Haj, husičky, h a j .............. 23
XX Okolo J a r o š o v a ..............24

XXI V jednej diri netopýři . . . .  24
XXII Pekla v d o l k y .............................. 25

H/Hra z n o t ......................................... 27

1 Dva za p ě t ...................................................31
2 Houpy, h o u p y ............................................. 31
3 Jedna, dvě, Honza j d e ............................ 32
4 Na vánoce dlouhý n o c e ............................ 32
5 Buďme tady, chlapci, ticho . . . .  32

6 To je zlatý po sv ícen í.......................... 33
7 Běží psota přes h o r y ................................ 33
8 Kača má p e n í z e ......................................34
9 Nestarej se, ženo m á ................................ 34

10 Není hezčejší p a n e n k y ........................... 34
11 Pernikář má b u d u ..................................... 35
12 Narodil se Jež íšek ..................................... 36
13 Ten vánoční č a s ..................................... 36
14 Ta moščenská děd ina.................................37
15 Karlíku, K a r l ík u ......................................38
16 Sedí liška pod d u b em ................................39
17 Dobrú noc, má m i l á ................................40
18 Ovčáčka nechtějte......................................41
19 Voděnka s tu d e n á ......................................42
20 Už sem se d o v ě d ě l .................................43
21 Keď sem já šel z O p a v y ........................... 44
22 Kudy je, kudy je cestička к Vítovu . 44
23 Vari, h o lk a ................................................ 45
24 Už ty pilky dořezaly . ' ............................46
25 Když jsem jel do P r a h y ........................... 47
26 Spievanky, spievanky................................ 48
27 Bude vojna, b u d e ......................................49
28 Daj si, šohaj, čižmy podšít . . . .  50
29 Co to máš, d ě v e č k o .................................50
30 Nevdávej se, má panenko . . . .  51
31 Komáři se ž e n i l i ......................................51
32 Kováři, k o v á ř i........................................... 52
33 Stála na po toce........................................... 52
34 Je-li pak to pravda......................................53

III/Protipohyb a rovný pohyb v pětiprsťové 
poloze Počátky polyfonie . . 55

57 
57

35 Hajej, dítě .
36 Ja, hoja, hoja

117


